
 

1/1 

 

     
      
 
             V Praze dne 04. 06. 2020 

            Čj: 003837/20/ČIA/DS 
 

Vážená paní, vážený pane, 

 

dovolte mi, abych Vás informoval o postupech Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (dále jen ČIA) 
vyvolaných změnou schématu GlobalG.A.P. IFA, verze 5.3-GFS. 
 
Dokumenty specifikující schéma GlobalG.A.P. IFA, verze 5.3-GFS jsou zveřejněny na webových stránkách 
vlastníka schématu www.globalgap.org a jsou účinné od 21.2.2020. Certifikační orgány aplikují změněné 
požadavky v případě, že jejich klienti vyžadují certifikát s rekognoskací Global Food Safety Initiative (více na 
www.mygfsi.com).  
 
V případě výše uvedeném musí certifikační orgány od 21.5.2020 provádět rozhodnutí  
o certifikaci podle verze schématu GlobalG.A.P. IFA, verze 5.3-GFS. Schéma GlobalG.A.P. IFA, verze 5.3-GFS 
vyžaduje akreditaci podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013 do šesti měsíců. Verze schématu GlobalG.A.P. IFA, 
verze 5.2 zůstává nadále v platnosti. Obě dvě verze schématu jsou v platnosti souběžně do vydání verze 6.0, 
kterou očekáváme v roce 2021. 
 
Certifikační orgány mohou žádat o rozšíření rozsahu akreditace podle schématu GlobalG.A.P. IFA, verze 5.3-
GFS od 5.6 2020. 

 

Rozsah akreditace, o který je možno požádat, je upřesněn v dokumentu Návod na zpracování přílohy č. 3 pro 
oblast Certifikační orgány certifikující produkty, procesy a služby, který je dostupný na našich www stránkách 
v sekci Dokumenty ke stažení v části Dokumenty pro certifikační orgány certifikující produkty. 

 

Posouzení na základě žádosti o rozšíření rozsahu akreditace bude prioritně prováděno jako součást 
pravidelně plánované činnosti tj. opakované akreditace nebo pravidelné dozorové návštěvy. Posouzení může 
být na žádost certifikačního orgánu realizováno také samostatně.  

 

Svědecké posouzení nebude vyžadováno. Časová náročnost na posouzení změn se předpokládá minimálně 
16 hodin celkem pro skupinu posuzovatelů. V případě spojení posouzení žádosti s pravidelnou dozorovou 
návštěvou nebo prodloužením platnosti akreditací bude předpokládaná časová náročnost adekvátně snížena. 
 

Současně si dovoluji Vás informovat, že pro toto certifikační schéma ČIA nově umožňuje aplikovat flexibilitu. 
Více informací naleznete v MPA 00-09-20 Flexibilní rozsah akreditace, který je dostupný na našich webových 
stránkách v sekci Dokumenty ke stažení v části Dokumenty MPA – všechny oblasti akreditace. 

 
 
Mgr. Dušan Vácha 
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 
podepsáno elektronicky 


		2020-06-04T10:42:15+0200
	Mgr. Dušan Vácha




